



## ग्रैमी पुरस्कार 2021

- वार्षिक ग्रैमी पुरस्कार समारोह का 63वां संस्करण 14 मार्च 2021 को लॉस एंजिल्स में आयोजित किया गया। ग्रैमी पुरस्कार 2021 के विजेताओं की सूची है।

श्रेणी	विजेता
एल्बम ऑफ द इयर	टेलर स्विफ्ट द्वारा "फोकलॉर"
रिकॉर्ड ऑफ द इयर	बिली ईलिश द्वारा "एव्रीथिंग आई वांटेड"
बेस्ट न्यू आर्टिस्ट	मेगन थे स्टालियन
बेस्ट रैप एल्बम	नस द्वारा "किंग्स डिजीज"
बेस्ट आर एंड बी एल्बम विजेता	जॉन लीजेंड द्वारा "बिगर लव"
बेस्ट रैप सांग	बियॉन्से, शॉन कार्टर, ब्रिटनी द्वारा "सैवेज"
बेस्ट कंट्री एल्बम	"वाइल्डकार्ड" – मिरांडा लैम्बर्ट
सांग ऑफ द इयर	डेनेस्ट ईमाइल, एच.ई.आर और टिआरा थॉमस "आई कांट ब्रीद"
बेस्ट रॉक एल्बम	द स्ट्रोकस "द न्यू एबनार्मल"
बेस्ट रॉक सांग	ब्रिटनी हावर्ड, गीतकार "स्टे हाई"
बेस्ट डांस / इलेक्ट्रॉनिक एल्बम	कयत्रनदा द्वारा बब्बा
प्रोड्यूसर ऑफ द इयर, क्लासिकल	डेविड फ़ॉस्ट
बेस्ट म्यूजिक विडियो	बियॉन्से, ब्लू आइवी और विजकिड ब्राउन स्किकन गर्ल
बेस्ट कंट्री सांग	ब्रांडी कार्लाइल, नेताली हेम्बी और लोरि मैककेना द्वारा क्राउडिड टेबल
बेस्ट फोक एल्बम	आल द गुड टाइम्स
बेस्ट कॉमेडी एल्बम	टिफनी हैडिश द्वारा ब्लैक मिट्जवा

**ग्रैमी अवार्ड्स का इतिहास—** ग्रैमी पुरस्कार संगीत उद्योग में उपलब्धियों को पहचानने के लिए रिकॉर्डिंग अकादमी द्वारा प्रस्तुत एक पुरस्कार है। वर्ष 1958 के कलाकारों की संगीतमय उपलब्धियों को सम्मानित करने और उनका सम्मान करने के लिए 4 मई, 1959 को पहला ग्रैमी पुरस्कार समारोह आयोजित किया गया था। ट्रॉफी एक सोने का पानी चढ़ा हुआ ग्रामोफोन का प्रतिनिधित्व करता है।



## Grammy Awards 2021

- The 63rd edition of the annual Grammy Awards ceremony was held on March 14, 2021 in Los Angeles. The list of winners for the Grammy Awards 2021.

Category	Winner
Album of the year	"Folklore" by Taylor Swift
Record of the year	"Everything I Wanted" by Billy Eilish
Best new artist	Megan The Stallion
Best rap album	"King's Disease" by Vein
Best R&B Album Winner	"Bigger Love" by John Legend
Best rap song	"Savage" by Biansey, Shane Carter, Brittany
Best country album	"Wildcard" - Miranda Lambert
Song of the year	Dernest Emile, HER and Tiara Thomas "I Can't Breathe"
Best rock album	The Strokes "The New Abnormal"
Best rock song	Brittany Howard, Lyricist "Stay High"
Best Dance / Electronic Album	Babba by Kayatranada
Producer of the year, classical	David frost
Best music video	Beyonce, Blue Ivy and Wizkid Brown Skin Girl
Best country song	Crowded table by Brandi Carlile, Netali Hemby and Lori McKenna
Best Folk Album	All the good times
Best comedy album	Black Mitzvah by Tiffany Haddish

- **History of Grammy Awards** - The Grammy Awards are an award presented by the Recording Academy to recognize achievements in the music industry. The first Grammy Awards ceremony was held on May 4, 1959 to honor and honor the musical achievements of the artists of the year 1958. The trophy represents a gilded gramophone.